
BANDO DI GARA 

 

 

SEZIONE I:  

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Centrale Unica di Committenza della Provincia di Monza e 

della Brianza – Via Grigna, 13 - 20900 Monza. Documenti reperibili su www.ariaspa.it e www.provincia.mb.it. 

 

SEZIONE II: 

OGGETTO DELL'APPALTO: l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica e similari e del servizio 

di consegna pasti a domicilio, a basso impatto ambientale, per quattro anni, con facoltà di rinnovo per ulteriori 

due anni, per il comune di Seregno (MB), espletata tramite piattaforma sintel di aria s.p.a. con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 

95, comma 3 lett. a) del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.  

CIG 973010617C 

CUI S00870790151202200018 

CPV-principale 55524000-9 Servizi di ristorazione scolastica 

Divisione in lotti: no. 

Opzioni: no 

 

 

Entità dell’appalto IVA esclusa: 

Importo contrattuale (quattro anni):  €     7.609.922,56        

Oneri non soggetti a ribasso:  €          73.292,00 

Eventuale rinnovo compresi oneri:  €     3.841.607,28 

Eventuale proroga compresi oneri:  €         960.401,82 

Valore stimato dell’appalto:  €    12.485.223,66 

 

Di cui importi a base di gara  

− importo singolo costo pasto utenze scolastiche ed altre utenze (servizio di refezione scolastica scuole 

infanzia, scuole primarie e secondarie di I grado, scuola speciale, asilo nido; servizio di refezione CDD; 

centri estivi): € 5,05 soggetto a ribasso, oltre oneri della sicurezza dovuti a rischi da interferenze non 

soggetti a ribasso pari ad € 0,05 pasto, ed oltre IVA. 

 

− importo singolo costo pasto a domicilio (comprensivo di consegna): € 7,74 soggetto a ribasso, oneri della 

sicurezza dovuti a rischi da interferenze non previsti, oltre IVA. 

 

− oltre agli importi a base di gara sopra richiamati, è riconosciuto il prezzo fisso di € 0,51/merenda, non 

soggetto a ribasso, di cui € 0,02 a merenda per oneri della sicurezza dovuti a rischi da interferenze, oltre 

IVA, per le merende dei centri estivi e delle scuole dell’Infanzia. 

 

Durata dell’appalto: di 4 (quattro) anni scolastici, a decorrere dal 01/09/2023 e sino al 31/08/2027.  

 

SEZIONE III: 

INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO: 

indicate nel disciplinare di gara. 

 

SEZIONE IV: 

PROCEDURA: 

Tipo di procedura: aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 34, 44, 52, 58, 60, 95, comma 3 lettera a) del D. Lgs. 18 aprile 2016.  

 

Termine ricevimento domande di partecipazione: 03/05/2023 ore 9:00:00 

Data della gara: 03/05/2023 ore 09.30. 

Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni. 

 

Informazioni complementari: indicate nel disciplinare di gara. 

http://www.ariaspa.it/
http://www.provincia.mb.it/


Responsabile Unico del Procedimento di gara ai sensi dell’art. 31 del Codice: Dott.ssa Emanuela Danili - 

Dirigente Area Servizi alla Persona del Comune di Seregno – e-mail: dir.ics@seregno.info  

 

BANDO inserito sulla G.U.C.E. il 30/03/2023 

 

BANDO pubblicato sulla G.U.R.I. del 31/03/2023 

 

 

Il Direttore del Settore Risorse e Servizi ai Comuni 

Dott.ssa Erminia Vittoria Zoppè 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dir.ics@seregno.info


 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 


